
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 206 DEL  01/12/2022 

OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI  ANNO 2022.  APPROVAZIONE 
PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO CUP: C17H22000400004 

L’anno  duemilaventidue addì  uno del  mese  di  dicembre alle  ore  08:15 nella  Casa  Comunale,  previa 
l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  legge  comunale  e  provinciale,  vennero  oggi  
convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE SCARPARI EMILIO. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. GARDONI ALESSANDRO che dichiara aperta la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 206 del 01/12/2022 - 1

copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

Vista  la  proposta  di  deliberazione  avente  ad  oggetto:  “MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  STRADE 
COMUNALI  ANNO  2022.  APPROVAZIONE  PROGETTO  DEFINITIVO  ESECUTIVO  CUP: 
C17H22000400004”;

Considerato  che  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  addotte  quale  motivazione  sono  idonei  a 
determinare l'emanazione di tale provvedimento;

Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola meritevole di approvazione;

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati acquisiti ed allegati alla 
presente deliberazione di cui costituiscono parte integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità  
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

- Di  approvare  la  proposta  di  deliberazione  avente  ad  oggetto:  “MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
STRADE  COMUNALI  ANNO  2022.  APPROVAZIONE  PROGETTO  DEFINITIVO  ESECUTIVO  CUP: 
C17H22000400004”, di seguito riportata quale parte integrante e sostanziale del presente atto, facendola 
propria a tutti gli effetti di legge.

Inoltre, la Giunta comunale, in ragione della motivazione indicata all'ultimo punto della proposta approvata, 
con separata votazione unanime e palese, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

- Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – 
del D.Lgs. n. 267/2000.

Deliberazione n. 206 del 01/12/2022 - 2

copia informatica per consultazione



OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI  ANNO 2022.  APPROVAZIONE 
PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO CUP: C17H22000400004.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE :
- la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  14  del  26/02/2022  di  approvazione  del  DUP 

2022/2024 con cui è stato adottato lo schema del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 
2022/2024  ed  elenco  annuale  2022;-la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  68  del 
21/04/2022 di approvazione dello schema di bilancio di previsione 2022-2024 - allegati al bi-
lancio di previsione e relativa nota di aggiornamento del DUP 2022/2024;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 16/05/2022 con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione 2022-2024 e la nota di aggiornamento al Documento Unico di Pro-
grammazione (DUP) 2022-2024;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 87 del 19/05/2022 con la quale è stato approvato il  
Piano Esecutivo di Gestione dell’Ente 2022-2024;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 01/08/2022 con la quale è stato approvato 
il rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2021;

- la delibera di Consiglio Comunale n. 51 del 12/09/2022 avente ad oggetto “Documento unico 
di programmazione (DUP) 2022-2024.Variazione del programma biennale degli acquisti  di 
forniture e servizi 2022-2023.Variazioni del Piano delle alienazioni e valorizzazioni immobilia-
ri 2022-2024 e contestuale adozione di variante urbanistica;

PREMESSO CHE  l’Amministrazione Comunale,nell’ambito del sistematico piano di manuten-
zione straordinaria delle pavimentazioni stradali, programmava per l’anno 2022 i lavori di asfal-
tatura di alcuni tratti stradali allo scopo di garantire la sicurezza degli utenti e preservare nel 
tempo le caratteristiche funzionali delle infrastrutture; 

VISTA la Delibera di Giunta comunale n.193 del 10.11.2022 con la quale:
- si approvava il progetto di fattibilità tecnico economica redatto dall'ufficio LL.PP. Relativo alla 

realizzazione di manutenzione straordinaria strade comunali ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 
50/2016, per una spesa complessiva di €. 300.000,00 di cui € 233.150,49 per lavori, com-
prensivi degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, ed € 66.849,51 per somme a di-
sposizione dell’Amministrazione, come allegato al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale.

- si dava atto che per l'opera si trova copertura al capitolo di spesa 10.05.22.52 “Manutenzio-
ne straordinaria strade viabilità”;

- si dava atto che per l'opera in parola veniva acquisito il seguente CUP: C17H22000400004 e 
che l’opera è  inserita  nel  programma triennale  delle  OO.PP.2022-2024 –  Elenco  annuale 
2022. 

Dato atto che il progetto definitivo esecutivo redatto dall’ufficio Lavori Pubblici, a firma del 
Responsabile  Arch.  Annalisa  Scaramuzzi  ai  sensi  dell’art  23  e  art.  24  del  D.Lgs.  50/2016, 
recante la dicitura “Manutenzione straordinaria strade comunali anno 2022 progetto definitivo - 
esecutivo (art.23 D.Lgs 50/2016)” riguardante strade interne al Capoluogo, nelle frazioni e nel 
restante  territorio  extraurbano,  risulta  essere  costituito  dai  seguenti  elaborati  quali  parte 
integranti della presente deliberazione:

R00_ELABORATI GENERALI
- R01 RELAZIONE TECNICA e quadro economico
- R02 DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA
- R03 CRONOPROGRAMMA
- R04 ELENCO NUOVI PREZZI
- R05 ANALISI PREZZI
- R06 ELENCO PREZZI UNITARI
- R07 STIMA INCIDENZA DELLA MANODOPERA (CM)
- R08 CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO – parte 1 amministrativa
- R09 CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO – parte 2 tecnica
ELABORATI GRAFICI
- T01 INQUADRAMENTO GENERALE e PLANIMETRIE
- T02 INQUADRAMENTO GENERALE e PLANIMETRIE
PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO

Deliberazione n. 206 del 01/12/2022 - 3

copia informatica per consultazione



- R10 PIANO SICUREZZA E COORDINAMENTO – Integrale
- R11 SCHEMA DI CONTRATTO
- R12 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Visto  l’incarico  per  il  coordinamento  in  fase  di  esecuzione  del  Piano  di  sicurezza  e 
coordinamento asfaltature 2022, affidato a tecnico di comprovata esperienza e conoscitore del 
territorio,  giusta  determina  di  incarico  n.  652  del  20.10.2022,  stante la  mancanza  di 
professionalità interne;

Visto  il piano di sicurezza e coordinamento in fase di progettazione depositato agli atti con 
prot.n 24665/2022 e quale parte integrante della presente deliberazione;

Visto il quadro economico di spesa, che definisce la spesa complessiva dell'opera in € 300.000 
complessivi  per  i  lavori  di  “manutenzione  straordinaria  strade  comunali  anno  2022”  il  cui 
progetto veniva approvato con delibera di Giunta Comunale n.217 del 09.12.2021, di cui:
€  222.048,09  per lavori;
€   66.849,51 per somme a disposizione;

Dato atto che il quadro tecnico economico corrisponde a quello sotto riportato: 

A1) LAVORI A BASE D’ASTA

1 TRATTO DI STRADA VALEGGIO-REMELLI  55.288,14 
2 VIA CAVOUR  19.562,22 
3 VIA TRENTO  15.020,55 
4 VIA FRATELLI CERVI  28.199,90 
5 VIA QUADERNI  38.701,09 
6 LOC. DARINA, LOC. CAMPAZZO, VIA MARTIRI DELLE FOIBE  16.873,65 
7 VIA SAN GIORGIO  48.402,54 

A1) TOTALE COMPLESSIVO LAVORI A BASE D’ASTA  222.048,09 
A2) ONERI PER LA SICUREZZA  non soggetto a ribasso d’asta per 

affidamento impresa appaltatrice
 11.102,40 

A) TOTALE COMPLESSIVO LAVORI  233.150,49 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

1) Oneri fiscali – I.V.A. 22% su TOTALE LAVORI A BASE D’ASTA (A) E B1)  51.293,11 

2) Imprevisti varie  circa  3,0%  6.439,39 

3) Spese tecniche per RSC e RSE  3.800,00 

3.1) Contributo integrativo 5% per CSP e CSE  190,00 

3.2) Spese generali CSP eCSE  192,00 

4) generali e tecniche per progettazione, direzione lavori  (Ufficio Tecnico – 
Lavori Pubblici) 2,0% di A) 

 4.663,01 

5) arrotondamenti  47,00 

6) contributo Anac  225,00 

B) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE  66.849,51 

TOTALE COMPLESSIVO LAVORI (A+B)  300.000,00 

Considerato che nell’ultimo periodo l'aumento dei prezzi delle materie prime ha determinato 
un  conseguente  aumento  dei  prezzi  dei  materiali  edili  e  che  i  prezzi  utilizzati  in  fase  di 
progettazione  definitiva  esecutiva  risultano  conformi  a  quanto  indicato  dal  Prezziario  della 
Regione Veneto aggiornato a maggio 2022;

Deliberazione n. 206 del 01/12/2022 - 4

copia informatica per consultazione



Rilevato che con Decreto Sindacale n.37 del 30/09/2022 l’Arch. Annalisa Scaramuzzi è stata 
nominata Responsabile dell’Area Lavori Pubblici – Servizi e Manutenzioni e conseguentemente, 
se  non  diversamente  indicato  dall’Amministrazione,  Responsabile  Unico  del  Procedimento 
(RUP) per l’opera in oggetto;

Dato  atto  che l’attività  di  verifica  della  progettazione,  in  conformità  a  quanto  previsto 
dall’art.23, comma 4 del Codice,  è stata condotta dal Geom Lauro Sachetto, avente i requisiti 
necessari per l’attività specifica, e riportata nel documento allegato alla presente deliberazione 
e denominato – Atto di verifica_Strade 2022”;

Rilevato che con documento depositato in atti in data 22.11.2022 ”Atto di validazione _strade 
2022”, ai sensi dell’art. 26, comma 8, del Decreto Legislativo n. 50/2016 e smi, l’Architetto 
Annalisa  Scaramuzzi  ha validato l’atto di  verifica del  progetto esecutivo dando  atto  che lo 
stesso poteva essere approvato;

Preso atto che per l'opera è stato acquisito il seguente CUP: C17H22000400004;

Visto il D.lgs. 50/2016;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267;

Stante l’urgenza di deliberare per poter  dare inizio con tempestività alle procedure di affidamento per 
l’attuazione del progetto esecutivo in oggetto.

DELIBERA

1. Le premesse formano parte integrale e sostanziale della presente deliberazione.

2. Dare atto che con la presente deliberazione si approva la manutenzione straordinaria delle 
strade di cui alla delibera di Giunta Comunale n.193 del 10.11.2022 individuate in ordine alla 
priorità di intervento che si evidenzia necessario, stante lo stato di conservazione e dissesto 
della stratigrafia e del manto d’usura delle stesse.

3. Di prendere atto che l’intervento previsto sulle strade individuate in elenco dalla D.G.C. n. 
193/2022,  è  correlato  al  carattere  di  ridotta  percorribilità  ed al  conseguente  pericolo  al 
transito veicolare.

4. Di approvare il progetto definitivo ed esecutivo redatto dall’Area Lavori Pubblici - Servizi e 
Manutenzioni  relativo alla realizzazione di  manutenzione straordinaria strade comunali  ai 
sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 50/2016, per una spesa complessiva € 222.048,09  per lavori, € 
11.102,40 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso  ed  €   66.849,51  per somme a 
disposizione, come da allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale.

5. Di dare atto che l'opera viene finanziata come segue:
- per € 87.169,60 al capitolo di spesa 10.05.22.52 “Manutenzione straordinaria strade 

viabilità”  finanziato con avanzo di amministrazione applicato al bilancio di previsione 
2022-2024;

- per € 212.830,40 al medesimo capitolo di spesa 10.05.22.52 (Fin. Entrata cap. 630014 
“Devoluzione mutuo CDP (CAP S))”.

6. Di  autorizzare  la devoluzione del  mutuo Pos.  6207647/00 -  Prestito di  € 770.872,00 per 
“ACQUISTO - Acquisto area per la realizzazione della nuova scuola primaria”, per la parte 
residua non ancora erogata di € 212.800,00 per diverso utilizzo per strade e viabilità, di cui 
al presente provvedimento.

7. Di inoltrare, ad immediata esecutività del presente provvedimento, apposita richiesta a CDP 
Spa per quanto previsto al precedente punto 6.

8. Di dare atto che per l'opera in parola è stato acquisito il seguente CUP: C17H22000400004.

9. Di destinare le somme previste nel  quadro economico del  progetto,  parte B)  “Somme a 
disposizione”  di  cui  al  punto  4),  all’incentivazione  delle  sole  funzioni  tecniche  previste 

Deliberazione n. 206 del 01/12/2022 - 5

copia informatica per consultazione



dall’art. 113 del D.Lgs n. 50/2016.

10.Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016, come Responsabile del procedimento, 
il Responsabile dell’Area Lavori Pubblici – Servizi e Manutenzioni Arch. Annalisa Scaramuzzi, 
già firmatario del progetto in oggetto, al quale competono tutte le incombenze gestionali 
afferenti il presente provvedimento.

11.Di  individuare  quale  referente  per  la  Direzione  lavori  tecnico  competente  individuato 
nell’organico del settore lavori Pubblici, Servizi e manutenzioni.

12.Di individuare quale coordinatore incaricato per il coordinamento della sicurezza in fase di 
esecuzione il Geom.Nicoletti, giusta determina di incarico n. 652 del 20.10.2022 e giusto 
piano della sicurezza depositato agli atti con prot.n. 24665/2022.

13.Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del  
D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, al fine di dare inizio con tempestività alle procedure di affidamento per 
l’attuazione del progetto esecutivo in oggetto.

Deliberazione n. 206 del 01/12/2022 - 6

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
GARDONI ALESSANDRO

IL SEGRETARIO GENERALE 
SCARPARI EMILIO

Deliberazione n. 206 del 01/12/2022 - 7

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



AREA LAVORI PUBBLICI – SERVIZI - MANUTENZIONI
P.zza Carlo  Alberto 48 
37067 Valeggio sul Mincio
Tel. 045 6339800  

 ATTO DI VALIDAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-  ESECUTIVO  

Art. 26 D.Lgs 18.4.2016, n. 50 e smi

MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI ANNO 2022
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO - CUP: C17H22000400004

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Rilevato che con Decreto Sindacale n. 37 del 30/09/2022 l’Arch. Annalisa Scaramuzzi è stata no-
minata Responsabile dell’Area Lavori Pubblici – Servizi e Manutenzioni e conseguentemente, se
non diversamente indicato dall’Amministrazione, Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per
l’opera in oggetto;

Preso  atto  che  con  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.193  del  10.11.2022  veniva  approvato il
progetto  relativo  alla  “Manutenzione  straordinaria  strade  comunali  anno  2022.  Approvazione
progetto  di  fattibilità  tecnica  ed  economica”  con  cui  si  approvava  lo  stesso  per  una  spesa
complessiva di € 300.000,00 dando atto che il progetto trovava finanziamento al capitolo capitolo
di spesa 10.05.22.52 “Manutenzione straordinaria strade viabilità”, finanziato per euro 87.200,00
con  avanzo  di  amministrazione  applicato  al  bilancio  di  previsione  2022-2024,  e  per  Euro
212.800,00 con il capitolo di entrata 630014 devoluzione mutui precedenti.

Rilevato che i progettisti incaricati della progettazione definitiva ed esecutiva, sono individuabili
all’interno dell’ufficio tecnico;

Rilevato che,  ai  sensi dell’art.  26, comma 3, del Decreto Legislativo 50/16 e s.m.i.,  il  Tecnico
Comunale  Geom.Lauro Sachetto ha  verificato il  progetto definitivo-Esecutivo dell’intervento in
rapporto alla tipologia, alla categoria, all’entità ed all’importanza dell’intervento;

Rilevato che si rende necessario a norma dell’art. 26, comma 8, del Decreto Legislativo 50/2016 e
s.m.i. procedere alla validazione del progetto definitivo;

Esaminato il progetto definitivo in tutti i suoi aspetti tecnico – giuridici;

Visto il Decreto Legislativo 18.4.2016, n. 50 e s.m.i. ed in particolare l’art 26 comma 3 e l’art.26
comma 8;

Visto il D.M.22 agosto 2017 n.154 ed in particolare gli art.17 e l’art.21;

Dato atto che sono state effettuate le seguenti verifiche:
 controllo  della  completezza e  della  qualità  della  documentazione,  secondo le  indicazioni

degli articoli da 24 a 32 del Regolamento contenute nel rapporto conclusivo del soggetto
preposto alla verifica;

 conformità del progetto allo studio di fattibilità ed agli indirizzi amministrativi;
 conformità del progetto alla normativa vigente ed in particolare al D. Lgs 81/2008 e s.m.i.;
 conformità del progetto al programma triennale delle opere pubbliche 2022 - 2024 dell’Ente;
 corrispondenza dei nominativi dei progettisti a quelli titolari dell'affidamento e sottoscrizione

dei documenti per l'assunzione delle rispettive responsabilità;
 completezza della documentazione relativa agli intervenuti accertamenti di fattibilità tecnica,

amministrativa ed economica dell'intervento;

Comune di Valeggio sul Mincio - Provincia di  Verona                               
www.comune.valeggiosulmincio.vr.it
P.IVA e Codice fiscale 00346630239                                                                                 info@comune.valeggiosulmincio.vr.it
Codice Unico Ufficio UFFS9F                                - 1 -                              protocollo.comune.valeggiosulmincio.vr@pecveneto.it

copia informatica per consultazione

http://www.comune.valeggiosulmincio.vr.it/


AREA LAVORI PUBBLICI – SERVIZI - MANUTENZIONI
P.zza Carlo  Alberto 48 
37067 Valeggio sul Mincio
Tel. 045 6339800  

 esistenza delle indagini e congruenza dei risultati di tali indagini con le scelte progettuali;
 completezza,  adeguatezza  e  chiarezza  degli  elaborati  progettuali,  grafici,  descrittivi  e

tecnico-economici, previsti dal Codice;
 esistenza dei computi metrico-estimativi e verifica della corrispondenza agli elaborati grafici,

descrittivi ed alle prescrizioni capitolari;

Sulla base delle verifiche effettuate e visto il rapporto di verifica redatto dal Geom Lauro Sachetto
sopra citato, redatto ai sensi dell’art. 26 comma 7 del D. Lgs. 50/2016 e riportante le risultanze
dell’attività svolta, si dichiara VALIDATO in rapporto alla tipologia, categoria, entità e importanza
composto dai seguenti elaborati: 

R00_ELABORATI GENERALI
- R01 RELAZIONE TECNICA e quadro economico
- R02 DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA
- R03 CRONOPROGRAMMA
- R04 ELENCO NUOVI PREZZI
- R05 ANALISI PREZZI
- R06 ELENCO PREZZI UNITARI
- R07 STIMA INCIDENZA DELLA MANODOPERA (CM)
- R08 CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO – parte 1 amministrativa
- R09 CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO – parte 2 tecnica
ELABORATI GRAFICI
- T01 INQUADRAMENTO GENERALE e PLANIMETRIE
- T02 INQUADRAMENTO GENERALE e PLANIMETRIE
PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO
- R10 PIANO SICUREZZA E COORDINAMENTO – Integrale
- R11 SCHEMA DI CONTRATTO
- R 12 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

In particolare dall’attività di validazione è emersa:
 la corrispondenza dei nominativi dei progettisti a quelli titolari dell’affidamento e la sottoscrizione

dei documenti per l’assunzione delle rispettive responsabilità;
 la completezza della documentazione relativa agli intervenuti accertamenti di fattibilità tecnica,

amministrativa ed economica dell’intervento;
 l’esistenza delle indagini, geologiche, geotecniche e, ove necessario, archeologiche nell’area di

intervento e la congruenza dei risultati di tali indagini con le scelte progettuali;
 la completezza, adeguatezza, e chiarezza degli elaborati progettuali, grafici, descrittivi e tecnico

– economici, previsti dal regolamento;
 l’esistenza delle relazioni di calcolo delle strutture e degli impianti e la valutazione dell’idoneità

dei criteri adottati;
 l’esistenza dei  computi  metrico  –  estimativi  e  la  verifica  della  corrispondenza agli  elaborati

grafici, descrittivi ed alle prescrizioni capitolari;
 la rispondenza delle scelte progettuali alle esigenze di manutenzione e gestione;
 l’effettuazione della valutazione di impatto ambientale, ovvero della verifica di esclusione delle

procedure, ove prescritte;
 l’esistenza  delle  dichiarazioni  in  merito  al  rispetto  delle  prescrizioni  normative,  tecniche  e

legislative comunque applicabili al progetto;
 l’acquisizione  di  tutte  le  approvazioni  ed  autorizzazioni  di  legge,  necessarie  ad  assicurare

l’immediata cantierabilità del progetto;

Comune di Valeggio sul Mincio - Provincia di  Verona                               
www.comune.valeggiosulmincio.vr.it
P.IVA e Codice fiscale 00346630239                                                                                 info@comune.valeggiosulmincio.vr.it
Codice Unico Ufficio UFFS9F                                - 2 -                              protocollo.comune.valeggiosulmincio.vr@pecveneto.it

copia informatica per consultazione

http://www.comune.valeggiosulmincio.vr.it/


AREA LAVORI PUBBLICI – SERVIZI - MANUTENZIONI
P.zza Carlo  Alberto 48 
37067 Valeggio sul Mincio
Tel. 045 6339800  

 il coordinamento tra le prescrizioni del progetto e le clausole dello schema di contratto e del
capitolato speciale di appalto nonché la verifica della rispondenza di queste ai canoni della
legalità.

Sulla base di quanto sopra il progetto esecutivo dell’opera di cui trattasi può essere sottoposto ad
approvazione da parte dell’Organo Comunale competente.

Letto, confermato e sottoscritto.

Valeggio sul Mincio, lì 22 novembre 2022.
IL VALIDATORE / RUP

Arch. Annalisa Scaramuzzi

Comune di Valeggio sul Mincio - Provincia di  Verona                               
www.comune.valeggiosulmincio.vr.it
P.IVA e Codice fiscale 00346630239                                                                                 info@comune.valeggiosulmincio.vr.it
Codice Unico Ufficio UFFS9F                                - 3 -                              protocollo.comune.valeggiosulmincio.vr@pecveneto.it

copia informatica per consultazione

http://www.comune.valeggiosulmincio.vr.it/


COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Proposta N. 2022 / 2189
Unità Proponente: AREA LAVORI PUBBLICI - SERVIZI - MANUTENZIONI

OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI ANNO 2022. 
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO CUP: C17H22000400004

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 30/11/2022 IL RESPONSABILE DELL'AREA
SCARAMUZZI ANNALISA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Proposta N. 2022 / 2189
Unità Proponente: AREA LAVORI PUBBLICI - SERVIZI - MANUTENZIONI

OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI ANNO 2022. 
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO CUP: C17H22000400004

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta  di  deliberazione  in  oggetto  parere  FAVOREVOLE in  merito  alla  regolarità 
contabile.

Lì, 01/12/2022 IL RESPONSABILE DELL'AREA
SERPELLONI KATIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 206 del 01/12/2022

AREA LAVORI PUBBLICI - SERVIZI - MANUTENZIONI

Oggetto:  MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI ANNO 2022. 
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO CUP: C17H22000400004. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio 
della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 22/12/2022 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
SCARPARI EMILIO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 206 del 01/12/2022

Oggetto:  MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI ANNO 2022. 
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO CUP: C17H22000400004. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 06/12/2022 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 22/12/2022 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
SCARPARI EMILIO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


